OTRO

Por el presente se cita, llama y emplaza a Dionisio Gómez Merayo, natural y vecino que fué de Almázcara, y cuyo actual paradero se ignora, para que en el improrrogable plazo de diez días a contar desde el de la publicación de este edicto en el *BOLETIN ECLESIASTICO* de esta Diócesis, comparezca ante el Sr. Cura párroco del pueblo expresado a conceder o negar el consejo a su

hija Segunda para el matrimonio que intenta con Constantino Alvarez Rodríguez, natural y domiciliado en el mismo pueblo, bajo apercibimiento de que, de no comparecer, se le seguirá cuanto perjuicio haya lugar en derecho.

Dado en Astorga a veintiuno de mayo de mil novecientos veintitres.—*Dr. Mariano Flórez.*—Por mandado de Su Señoría.—*Rodrigo M.^a Gómez.*

Suprema Sacra Congregatio S. Officii.

A)

LITTERAE LOCORUM ORDINARIIS DATAE, SUPER IEIUNIO EUCHARISTICO
ANTE MISSAM.

Ille. ac Revme. Domine:

Optime movit Amplitudo Tua qua diligentissima cura legem ecclesiasticam ieunii eucharistici, praesertim quod attinet ad sacerdotes sacrosanctum Missae sacrificium celebraturos, Sancta haec Apostolica Sedes semper tuta sit; nec dubitandum quin et in posterum eius observantia generatim urgeri debeat: Sed ne forte ex lege ecclesiastica qua reali Corpori Christi debitum praestatur obsequium, Corpus Christi misticum seu animarum salus detrimentum capiat, suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, ex animo perpendens multitudinem officiorum quibus sacerdotes diebus festis incumbere debent ad commissum sibi gregem salutari pabulo enutriendum; et quod ob cleri penuriam multi ex eis Sanctae Missae celebrationem iterare coguntur; idque non raro in locis longe dissatis, aditu difficultibus, inclementi aeris temperie divexit, vel in aliis contrariis rerum et locorum adiunctis; decrevit in certis casibus et sub determinatis conditionibus eamdem ieunii legem per oportunas dispensationes aliqua ex parte mitigare.

Quoties igitur sacerdotes, iuxta can. 806, 2, Missam eodem die iterare aut etiam tardiore hora ad Sacrum Altare accedere neccesse habeant; siquidem sine gravi damno iejunii eucharistici legem, vel infirmae va'etudinis causa, vel propter nimium sacri ministerii laborem, aliasve rationabiles causas. ad rigorem servare nequeant; Supremae huic Congregationi locorum Ordinarii, omnibus rerum adiunctis diligenter expositis, recurrere poterunt. Quae pro diversitate casuum (sive cum singulis Ipsamet dispensando, sive, quando vera ac probata necessitas id omnino suadeat, habituales quoque facultates ipsis Ordinariis tribuendo) opportune providebit. Quae quidem facultates pro casibus urgentioribus, in quibus tempus non suppetat recurrendi ad S. Sedem, iam ex nunc Amplitudini Tuae conceduntur, per Te ipsum, graviter onerata conscientia, exercendas; hisce tamen sub conditionibus, ut nonnisi aliquid per modum potus, exclusis inebriantibus, sumere permittatur; efficaciter scandalum removeatur; ac quam primum S. Sedes de concessa dispensatione certior fiat.

Gravissimae demum huius legis relaxationem solum concedendam esse scias, quum spirituale fidelium bonum id exigat, non vero ob privatam ipsius sacerdotis devotionem aut utilitatem.

Haec ad pastorale Tibi ministerium facilius utiliusque reddendum, probante Ssmo. Domino Nostro Pio PP. XI, decreta, dum libens tecum communico fausta quoque ac felicia Tibi adprecor a Domino.

Romae, ex aedibus Sancti Offlcii, 22 martii 1923.—
R. CARDENAL MERRY DEL VAL, *Secretarius.*

Monitum ad Locorum Ordinarios.

B)

Accidit non infrequeut ut scriptores, etiam qui

ut boni catholici vulgo habentur, in foliis quotidianis vel periodicis laudent, magnificent, adprobent libros, scripta, picturas, sculpturas aliave id genus ingenii et artis opera catholicae doctrinae seu christiano sensui contraria, quandoque etiam a Sancta Sede expresse reprobata.

Quam grave inde, si Pastores animarum haec inob-servata et impunita relinquant, fidelium scandalum cum fidei morumqne detimento oriri possit, facile in-telligitur. Quod ne fiat Suprema haec S. Congregatio S. Officii, adprobante Ssmo. D. N. Pio PP. XI, locorum Ordinarios admonendus censet, ut pro eorum munere erga scriptores huiusmodi, si quos forte inter pro-prios subditos adesse compererint (praecipue si de cle-ro seu saeculari seu regulari), sive per se sive adhibita quoque Consiliorum vigilantiae cooperatione; non omittant quas efficaciores in Domino indicaverint, nub-la imperfecta mōra, providentias adhibere.

Romae ex aedibus Sancti Officii, 15 martii 1923.—

R. CARDENAL MERRY DEL VAL, *Secretarius.*

II.

Sacra Congregatio de Religiosis.

DE PROFESSIONE RELIGIOSA IN ARTICULO MORTIS NOVITIIS VEL POS-TULANTIBUS PERMISSA.

Iam inde a Codicis promulgatione dubium exortum est: «An decretum quod incipit *Spirituali consolationi*, »a Sacra Congregatione de Religiosis editum sub die 10 »septembris 1912, adhuc vigeat» praecipue cum in Co-dici juris canonici nulla mentio de professione in arti-culo mortis fiat. Cumque instantissime ab hac Sacra Congregatione peteretur, tam in particularibus casi-bus, quam in novis Constitutionibus condendis, ut fa-cultas per supradictum decretum concessa renovare-tur, res refienda visa est.

Quapropter, plurium consultorum praerequisito voto, Emi. Patres Sacrae Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium praepositae, in Plenariis comitiis ad Vaticanum habitis die 29 decembris 1922, re mature perpensa, ad propositum dubium respondendum censuerunt: «*Affirmative, ad declarandum si ita Ssmo. »placuerit, quod facultas recipiendi professionem, de »qua in n. 2 decreti, praeter Superiorem monasterii »aut domus novitiatus vel probandatus, intelligatur »competere etiam ad respectivos Superiores maiores »iuxta Constitutiones, et ad praedictorum omnium de- »legatos».*

Quan sententiam SSmus. D. N. div. Prov. Pius XI, in audience habita ab infrascripto P. Abbe Secretario die 30 decembris ejusden anni, in omnibus aprobavit et publici iuris fieri mandavit.

Opportunum autem visum est praedicti decreti dispositiones ad sensum resolutionis Emorum. Patrum accommodatas, in memoriam revocare eum in finem ut tan benigna Sedis Apostolicae concessio omnibus interesse habentibus prodesse valeat.

Illae autem sunt tenoris: (1)

In quocumque Ordine, vel quavis Congregatione aut Societate religiosa, vel monasterio sive virorum sive mulierum, vel etiam in Institutis in quibus, quavis vota non emittantur, in communi tamen vita agitur, more Religiosorum, liceat exinde Novitios seu Probandos, qui medici judicio graviter aegrotent, adeo ut in mortis articulo constituti existimentur, ad professionem vel consecrationem aut promissionem iuxta proprias Regulas seu Constitutiones admittere, quamvis tempus novitiatus vel probationis nondum expleverint.

(1) Cfr. *Acta Apostolicae Sedis*, IV (1912), pag. 589 s.

Attamen, ut novitii seu probandi ad supradictam professionem aut consecrationem aut promissionem admitti queant, oportet:

1. Ut novitiatum seu probationem canonice incep-
rint.

2. Superior qui Novitium seu Probandum ad pro-
fessionem vel consecrationem aut promissionem admit-
tit, praeter Superiores Majores respectivos, quibus ex
praescripto Constitutionum competit, esse possit etiam
ille qui monasterium, vel novitiatus aut probandatus
domum actu regat, aut praedictorum Superiorum de-
legatus.

3. Formula professionis vel consecrationis aut
promissionis sit eadem quae in Instituto extra casum
aegritudinis in usu est; et vota, si nuncupentur, sine
temporis determinatione aut perpetuitate pronuntien-
tur.

3. Qui huiusmodi professionem, consecrationem vel
promissionem emiserit, particeps erit omnium omni-
no indulgentiarum, suffragiorum et gratiarum, quae
Religiosi vere professi in eodem Instituto decedentes
consequuntur: eidem autem plenaria peccatorum sue-
rum indulgentia et remissio in forma Iubilaei miseri-
corditer in Domino conceditur.

5. Haec professio vel consecratio aut promissio,
praeter gratias in praecedenti articulo enuntiatas, nul-
lum omnino aliud producit effectum.

Proinde:

A) Si Novitus seu Probandus post huiusmodi pro-
fessionem vel consecrationem aut promisionem intes-
tatus decebat, Institutum nulla bona vel iura ad ip-
sum pertinentia sibi vindicare poterit;

B) Si convalescat antequam tempus novitiatus seu
probandatus expiret, in eadem omnino conditione

versetur ac si nullam professionem emisisset; ideoque: *a) libere, si velit, ad saeculum redire poterit; et b) Superiores illum dimittere valent; c) totum novitiatus seu probandatus tempus in singulis Institutis definitum licet sit ultra annum, explere debet; d) hoc tempore expleto, si perseveret, nova professio seu consecratio vel promissio erit emittenda.*

Declarat denique haec Sacra Congregatio, nihil obstatre quominus praedictae dispositionis etiam in Constitutiones Ordinum et Congregationum inseri valeant, si hac Instituta ipsa postulent.

Romae, ex Sacra Congregatione de Religiosis, die 30 decembris 1922. C. CARD. LAURENTI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

Maurus M. Serafini Ad. O. S. B., *Secretarius.*

Collationes morales pro mense iunii.

I.

Tradutianismi, generatianismi et creatianismi doctrina de animae humanae origine exponatur.— Utrum anima hominis originem habeat per creationem ex nihilo.

Quibus verbis quintum Praeceptum exprimitur; et quid in eo prohibetur, et virtualiter praecipitur.— An licita sit aliquando occisio suipsius.— Utrum possit quis ponere actionem objective et directe tendentem ad sui occisionem, quin malitiam suicidii contrahat.— Poenae contra suicidas.— Quae obligatio sit avertendi mortis et valetudinis pericula.— Quaenam remedia in conscientia adhibenda sint ad vitam et valetudinem conservandam, et quae ad recuperandam sanitatem.

CASUS

Hipolytus, gravissimi criminis reus, captus et in carcere inclusus, et capite plectendus, e carcere exire intendit, et morte proxima se eripere. Statuit confessionem faciendam, ad quod vocare jubet confessarium, cui, post confessionem, ait, pater, nunc bonam occasionem effugiendi et mortem vitandi habeo. Quid mihi suades? Fugiam vel hic adstabo infame supplicium expectans. Confessarius ad hoc inopinatum quaesitum respondet: Fac quidquid tibi placeat. Tunc Hipolytus, non obstante magno mortis periculo, e carcere se ejecit, ut certam mortem a sententia judicis effugeret. Sed ab altissima turri decidendo, caput fregit, et mortus est.

Quaer. — 1.^o An Hipolytus potuerit licite sive fugere, sive mortem exspectare?

2.^o An recta dederit confessarius responsio; et utrum incurreret in irregularitatem sive reum induceret ad fugiendum sive ad remanendum?

Quaestio Liturgica

De Missa solemni seu cum ministris sacris.

Officia Celebrantis et Diaconi et Subdiaconi in Missa solemni. Caeremoniae in ea ab eis respective observandae. Modus S. Communionis administrandae in Missa solemni.

II.

Utrum homo, etiam quoad corpus, inmediate fuerit a Deo conditus. — Transformistarum commentarii explicantur.